СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕСОРТЫМСКИЙ

Сургутского района

Ханты – Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

 05 марта 2009 г.                                                                                           № 18
п.Нижнесортымский

О назначении публичных слушаний по

проекту решения Совета депутатов

сельского поселения Нижнесортымский «О

внесении изменений и дополнений в устав

сельского поселения Нижнесортымский»

В соответствии со статьёй 28 Федерального закона от 06 октября 2003

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 48 устава

сельского поселения Нижнесортымский и в целях обеспечения участия

населения поселения в осуществлении местного самоуправления

Совет депутатов сельского поселения Нижнесортымский решил:

1. Одобрить проект решения Совета депутатов сельского поселения

Нижнесортымский «О внесении изменений и дополнений в устав

сельского поселения Нижнесортымский» согласно приложению 1.

2. Назначить по инициативе Совета депутатов сельского поселения

Нижнесортымский публичные слушания по проекту решения Совета

депутатов сельского поселения Нижнесортымский «О внесении

изменений и дополнений в устав сельского поселения

Нижнесортымский» на 27 марта 2009 года в 15.00 в здании детской

школы искусств поселка Нижнесортымский.

3. Создать организационный комитет по проведению публичных

слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского поселения

Нижнесортымский «О внесении изменений и дополнений в устав

сельского поселения Нижнесортымский» согласно приложению 2.

4. Администрации сельского поселения Нижнесортымский опубликовать

настоящее решение одновременно с решениями Совета депутатов

сельского поселения Нижнесортымский от 19 октября 2005 года № 3

«Об утверждении Положения о порядке организации и проведения

публичных слушаний и о порядке учета предложений граждан по

проекту устава поселения», от 19 октября 2005 года № 2 «О порядке

участия граждан в обсуждении проекта устава, проекта по внесению

изменений и дополнений в устав поселения».

 2

5. Настоящее решение вступает в силу с момента официального

опубликования.

Глава сельского поселения

Нижнесортымский                                                              П.В. Рымарев

 3

                                                                                                                                    Приложение 1 к решению

                                                                                                                                    Совета депутатов

                                                                                                                                    сельского поселения

                                                                                                                                    Нижнесортымский

                                                                                                                                    от 05 марта 2009 года № 18

РЕШЕНИЕ - ПРОЕКТ

___ __________ 200__  года                                                                      № __
п.Нижнесортымский

О внесении изменений и дополнений

в устав сельского поселения

Нижнесортымский

     Рассмотрев предложения и замечания, поступившие в ходе обсуждения

проекта решения Совета депутатов сельского поселения

Нижнесортымский «О внесении изменений и дополнений   в устав

сельского поселения Нижнесортымский»

       Совет депутатов сельского поселения Нижнесортымский решил:

1. Внести изменения и дополнения в устав сельского поселения

Нижнесортымский, принятый решением Совета депутатов

поселения от 21 ноября 2005 года № 6,  с изменениями,

внесенными решениями Совета депутатов сельского поселения

Нижнесортымский от 16.01.2007г. № 36, от 23.01.2008г. № 62, от

15.07.2008г. № 81, согласно приложению.

2. Поручить главе сельского поселения Нижнесортымский направить

настоящее решение в соответствующий территориальный орган

уполномоченного федерального округа исполнительной власти в

сфере регистрации уставов муниципальных образований в

установленные законодательством сроки для государственной

регистрации.

3. Администрации поселения опубликовать настоящее решение в

средствах массовой информации после государственной

регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального

опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

сельского поселения Нижнесортымский.

Глава сельского поселения

Нижнесортымский                                                                      П.В. Рымарев

 4

                                                                                                                    Приложение к решению

                                                                                                                    Совета депутатов сельского поселения

                                                                                                                    Нижнесортымский «О внесении

                                                                                                                    изменений и дополнений в устав

                                                                                                                    сельского поселения Нижнесортымский»

                                                                                                                    от «____»_____________ 200_г.  № ___

Изменения  и  дополнения   в  устав   сельского   поселения   Нижнесортымский,

принятый решением Совета депутатов сельского поселения Нижнесортымский

 от  21  ноября  2005 года  № 6,  с  изменениями,  внесенными  решениями

Совета   депутатов   сельского  поселения   Нижнесортымский

  от  16.01.2007г.  № 36, от 23.01.2008г. № 62, от 15.07.2008г. № 81

1. В статью 5:
1.1)  Пункт 24 части 1 исключить.

1.2)  Часть 2 дополнить абзацем следующего содержания:

     «Для осуществления переданных в соответствии с указанными соглашениями полномочий органы

местного самоуправления поселения имеют право дополнительно использовать собственные материальные

ресурсы и финансовые средства в случаях и порядке, предусмотренных решением Совета поселения».

2. В статью 5.1.:

2.1) Часть 1 дополнить пунктами  8, 9  следующего содержания:

«8) участие в организации и осуществлении мероприятий по мобилизационной подготовке муниципальных

предприятий и учреждений, находящихся на территории поселения.

9) создание условий для развития туризма».

3.  В статью 17:

3.1) Часть 9 исключить.

4. В статью 23:

4.1) Пункт 3 части 1 изложить в новой редакции:

«3) издает в пределах своих полномочий правовые акты (постановления и распоряжения главы поселения,

администрации поселения)».

4.2) Пункт 2 части 2 после слова «распоряжения» дополнить словами: «главы поселения».

4.3) Пункт 3 части 2 изложить в новой редакции:

«3) устанавливает порядок внесения проектов постановлений и распоряжений главы поселения,

администрации поселения, перечень и форму прилагаемых к ним документов».

4.4) Пункт 8 части 2 изложить в новой редакции:

«8) издает постановления администрации поселения по вопросам местного значения и вопросам, связанным

с осуществлением отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления

поселения федеральными законами и законами Ханты -Мансийского автономного округа – Югры».

4.5) Пункт 9 части 2 после слова «распоряжения» дополнить словами: «администрации поселения».

4.6) Пункт 14 части 2 исключить.

5. В статью 26:

5.1) Пункты 14 – 17 части 6 исключить.

6. В статью 27:

6.1) Часть 1 изложить в новой редакции:

«1. В систему муниципальных правовых актов поселения входят:

1) настоящий устав, правовые акты, принятые на местном референдуме;

2) решения Совета поселения;

3) постановления и распоряжения главы поселения;

4) постановления и распоряжения администрации поселения».

7. В главу IV:

7.1) Статью 29 изложить в новой редакции:

« Статья 29. Правовые акты главы поселения

 5

 Глава поселения в пределах своих полномочий, установленных настоящим уставом и

решениями Совета поселения, издает постановления и распоряжения по вопросам организации

деятельности Совета поселения».

7.2) Дополнить статьей 29.1 следующего содержания:

«Статья 29.1 Правовые акты администрации поселения

1. Глава поселения в пределах своих полномочий, установленных настоящим уставом и

решениями Совета поселения, издает постановления администрации поселения по вопросам

местного значения и вопросам, связанным с осуществлением отдельных государственных

полномочий, переданных органам местного самоуправления поселения федеральными законами

и законами Ханты -Мансийского автономного округа – Югры.

2. Глава поселения в пределах своих полномочий, установленных настоящим уставом и

решениями Совета поселения, издает распоряжения администрации поселения по вопросам

организации работы администрации поселения».

7.3) Часть 1 статьи 30 после слов «органы местного самоуправления» дополнить словами: «прокурором

Сургутского района,», далее по тексту.

7.4) Часть 3 статьи 31 исключить.

7.5) Дополнить статьей 31.1 следующего содержания:

«Статья 31.1 Опубликование и обнародование муниципальных правовых актов и другой официальной

информации

 1. Обнародование муниципальных правовых актов и другой официальной  информации

осуществляется любым не запрещенным законодательством способом, обеспечивающим максимальное

оповещение жителей и организаций поселения, а также возможность ознакомления с ними.

 2. Обнародование муниципальных правовых актов осуществляется путем их доведения до сведения

населения, организаций, органов власти и должностных лиц через средства массовой информации,

размещения в компьютерной сети «Интернет», на специальных стендах, установленных в многолюдных,

посещаемых  местах (помещение администрации, магазины, клубы и т.п.).

 3. Опубликование муниципальных правовых актов и другой официальной информации

осуществляется в печатном средстве массовой информации, имеющем право на такое размещение в

соответствии с действующим законодательством.

 4. Опубликование муниципальных правовых актов частично, либо в изложении не допускается, за

исключением случаев, когда в правовом акте содержатся сведения, составляющие государственную тайну

или сведения конфиденциального характера.

7.6) Часть 1 статьи 32 изложить в новой редакции:

«1. Муниципальные правовые акты могут быть отменены или их действие может быть приостановлено

органами местного самоуправления или должностными лицами местного самоуправления, принявшими

(издавшими) соответствующий муниципальный правовой акт, в случае упразднения таких органов или

соответствующих должностей либо изменения перечня полномочий указанных органов или должностных

лиц – органами местного самоуправления или должностными лицами местного самоуправления, к

полномочиям которых на момент отмены или приостановления действия муниципального правового акта

отнесено принятие (издание) соответствующего муниципального правового акта, а также судом; а в части,

регулирующей осуществление органами местного самоуправления отдельных государственных

полномочий, переданных им федеральными законами и законами Ханты -Мансийского автономного округа

– Югры, - уполномоченным органом государственной власти Российской Федерации (уполномоченным

органом государственной власти Ханты -Мансийского автономного округа – Югры)».

8. В статью 48:

8.1) Часть 2 после слов «глава поселения» дополнить словами: «прокурором Сургутского района,», далее

по тексту.

 6

                                                                                                                                            Приложение 2 к решению

                                                                                                                                            Совета депутатов

                                                                                                                                            сельского поселения

                                                                                                                                            Нижнесортымский

                                                                                                                                            от 05 марта 2009 года № 18

Состав организационного комитета по проведению публичных слушаний

1. Милютина Любовь Александровна  Заместитель главы сельского поселения Нижнесортымский,

председатель оргкомитета

2. Лумпова Светлана Михайловна  Заведующий сектором службы молодежной и социальной

политики администрации сельского поселения

Нижнесортымский,

секретарь оргкомитета

3. Шубенков Николай Павлович Заместитель председателя Совета депутатов сельского

поселения Нижнесортымский

4. Бугаев Иван Алексеевич Депутат Совета депутатов сельского поселения

Нижнесортымский

5. Вергун Наталья Игоревна  Депутат Совета депутатов сельского поселения

Нижнесортымский,

6. Вергун Павел Васильевич Депутат Совета депутатов сельского поселения

Нижнесортымский

7. Гараев Сергей Нуртдинович Депутат Совета депутатов сельского поселения

Нижнесортымский

8. Дубовик Владимир Николаевич Депутат Совета депутатов сельского поселения

Нижнесортымский

9. Капленко Сергей Александрович Депутат Совета депутатов сельского поселения

Нижнесортымский

10. Мухин Алексей Вячеславович Депутат Совета депутатов сельского поселения

Нижнесортымский

11. Усманов Тагир Инсафович Депутат Совета депутатов сельского поселения

Нижнесортымский